92
Projetada para aplicações de refrigeração e de ar condicionado com refrigerantes R22, R407C, R134a,
R404A e R507A, a linha de compressores Danfoss Maneurop cobre todos os requisitos no intervalo de
1,5-13 HP.  Os compressores estão disponíveis com conexões rotolock, adequadas para montagem em
paralelo, e unidades montadas na fábrica.
Aplicações    Vantagens   Fatos
Compressores herméticos recíprocos (comerciais)
· Operação em condições extremas;

-H
BP
Modelo
Código de tensão do motor
mm
1 3 4 9
MT/MTZ 018
1
ci
lin
dr
o
MT/MTZ18-1VM MT/MTZ18-3VM MT/MTZ18-4VM -
333
263 68 224
MT/MTZ 019 MT/MTZ19-1VM MT/MTZ19-3VM MT/MTZ19-4VM -
MT/MTZ 022 MT/MTZ22-1VM MT/MTZ22-3VM MT/MTZ22-4VM MT/MTZ22-9VM
MT/MTZ 028 MT/MTZ28-1VM MT/MTZ28-3VM - MT/MTZ28-9VM
MT/MTZ 032 - - MT/MTZ32-4VM MT/MTZ32-9VM
356MT/MTZ 036 MT/MTZ36-1VM MT/MTZ36-3VM MT/MTZ36-4VM MT/MTZ36-9VM
MT/MTZ 040 MT/MTZ40-1VM MT/MTZ40-3VM MT/MTZ40-4VM -
MT/MTZ 044
2
ci
lin
dr
os
MT/MTZ44-1VM MT/MTZ44-3VM MT/MTZ44-4VM MT/MTZ44-9VM
413 265 74 288
MT/MTZ 050 MT/MTZ50-1VM MT/MTZ50-3VM MT/MTZ50-4VM MT/MTZ50-9VM
MT/MTZ 056 MT/MTZ56-1VM MT/MTZ56-3VM MT/MTZ56-4VM MT/MTZ56-9VM
MT/MTZ 064 MT/MTZ64-1VM MT/MTZ64-3VM MT/MTZ64-4VM MT/MTZ64-9VM
MT/MTZ 072 - MT/MTZ72-3VM MT/MTZ72-4VM MT/MTZ72-9VM
MT/MTZ 080 - MT/MTZ80-3VM MT/MTZ80-4VM MT/MTZ80-9VM
MT/MTZ 100
4
ci
lin
dr
os
- MT/MTZ100-3VM MT/MTZ100-4VM MT/MTZ100-9VM
519
233 125 352
MT/MTZ 125 - MT/MTZ125-3VM MT/MTZ125-4VM MT/MTZ125-9VM
MT/MTZ 144 - MT/MTZ144-3VM MT/MTZ144-4VM MT/MTZ125-9VM
540
MT/MTZ 160 - MT/MTZ160-3VM MT/MTZ160-4VM MT/MTZ160-9VM
Compressores herméticos recíprocos (comerciais)
Códigos para pedidos
EmbalagemTamanho
MTZ I-100 4